RESOLUÇÃO Nº 41, DE 06 DE MAIO DE 2004.

Dispõe sobre a codificação dos cargos comissionados

do Conselho de Administração de Pessoal.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 2º da Lei Delegada nº 63, de 29 de janeiro de 2003, e considerando o

disposto no art. 5º do Decreto nº 43.187, de 10 de fevereiro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º  A correlação entre a codificação anterior e a atual dos cargos de provimento em

comissão do Conselho de Administração de Pessoal, é a  constante no Anexo desta Resolução.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 06 de maio de 2004

ANTONIO AUGUSTO JUNHO ANASTASIA

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ANEXO

                       ( a que se refere o art. 1º da Resolução nº 41, de 06 de maio de 2004)

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

Cargos de Provimento em Comissão

Denominação dos cargos

Código dos Cargos

Anterior Atual

Assessor II

MG-12 CP 118 MG-12 PG 578

MG-12 CP121 MG-12 PG 579

Assessor I AS01 CP199 AS01 PG243

Assistente de Gabinete EX-42 CP 154 EX-42 PG 137

Assistente Administrativo EX-06 CP 374 EX-06 PG 331

EX-06 CP 377 EX-06 PG 332

EX-06 CP 375 EX-06 PG 333

EX-06 CP 376 EX-06 PG 334

Assistente Auxiliar EX-07 CP 595 EX-07 PG 255

EX-07 CP 596 EX-07 PG 256

EX-07 CP 597 EX-07 PG 254

*  Publicado no “Minas Gerais” em 08/05/2004